
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

ISTITUTO ITALIANO DI CULTURA             ИТАЛЬЯ НСКИЙ  ИНСТИТУТ КУЛЬТУРЫ  

                                                                                     
 Teatralnaja pl., 10 – 190068  San Pietroburgo         190068, Санкт-Петербург   -  Театральная пл.., 10  

            Tel. /Fax (+7-812) 7188189,                                                          Тел. /факс(+7-812) 7188189,  

      e-mail: iicsanpietroburgo@esteri.it                                                           e-mail: iicsanpietroburgo@esteri.it 

 Sito Web: www..iicsanpietroburgo.esteri.it                                       Интернет-сайт: www. iicsanpietroburgo.esteri.it  

 

DETERMINA A CONTRARRE 2021-12-29/2 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante le “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato” e successive modifiche; 

VISTO  il R.D. 23 maggio 1924, n. 827, recante il “Regolamento per l’amministrazione del 

patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” ss.m.ii; 

VISTA la Legge 22 dicembre 1990 n. 401 sulla “Riforma degli Istituti Italiani di Cultura all’estero”; 

VISTO il D.I. 27 aprile 1995, n. 392 recante il “Regolamento sull’organizzazione, il funzionamento, la 

gestione finanziaria ed economico-patrimoniale degli Istituti Italiani di Cultura all’estero” e successive 

modifiche e integrazioni;  

VISTO  il D.Lgs 12 aprile 2006, n. 163  ed il relativo Regolamento attuativo D.P.R. n. 207/2010 

nonché le  successive modificazioni ed integrazioni, concernente il “Codice dei contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”;   

VISTO il D. Lgs. Del 18 aprile 2016 n. 50 recante l’attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonche’ per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Decreto del Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale del 2 

novembre 2017 n.192 concernente il regolamento reante le direttive generali per disciplinare le 

procedure di scelta del contraente e l’esecuzione del contratto da svolgersi all’estero; 

VISTO il Decreto dell’Ambasciata d’Italia a Mosca dell’11 gennaio 2018 n.1 predisposto ai sensi 

dell’art.24 del D.M. del 2 novembre 2017 n.192 che ha individuato le disposizioni incompatibili con 

l’ordinamento e le situazioni locali; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla predisposizione delle attrezzature tecniche in 

occasione dell’incontro “I Protocolli dei Savi di Sion. Una nuova scoperta” con il Prof.De Michelis’, 

che si svolgera` nell’ambito dell’attività di promozione culturale dell’Istituto Italiano di Cultura di San 

Pietroburgo, affidando il servizio a una struttura specializzata che sia in posesso dei requisiti di legge; 

VISTO l’art. 36 del sopracitato D.lgs 50 /2016 che consente per  l’acquisizione di beni e servizi di 

importo inferiore a 40.000,00 Euro l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 

CONSIDERATO che sussistono le condizioni per procedere ad un affidamento diretto; 

CONSIDERATO che a seguito del decesso del direttore dell’Istituto Italiano di Cultura di San 

Pietroburgo, dott.ssa Paola Cioni (07 novembre 2021), non è stata rinvenuta agli atti la determina a 

contrarre firmata, la presente è stata sottoposta alla firma del Reggente ad Interim Console Generale 

d’Italia in San Pietroburgo Alessandro Monti al fine di regolarizzare la procedura di affidamento 

diretto del servizio;  

D E T E R M I N A 

Di avviare - ai sensi dell’art. 36 del su citato D.Lgs 50/2016 -  il procedimento per 

l’affidamento diretto del servizio di cui alle premesse.  

La spesa connessa alla procedura in esame corrisponde ad un massimo di Rubli 26.000 ed è destinata a 

trovare copertura negli ordinari stanziamenti al Bilancio di Sede per l’esercizio finanziario 2021. 

Si determina infine che per il procedimento di cui trattasi  la qualifica di Responsabile Unico 

del Procedimento sarà rivestita dal Reggente ad Interim dell’Istituto Italiano di Cultura di San 

Pietroburgo Alessandro Monti. 

 

San Pietroburgo, lì 29 dicembre 2021  

          F.to 

         Alessandro Monti 

Console Generale d’Italia in San Pietroburgo 

mailto:iicmosca@esteri.it
mailto:iicmosca@esteri.it

